
Öğrenme sürecine, öğrenme stilini devreye

sokabilir.

Etkin bir sorun çözücü durumuna gelir.

Benlik saygısını geliştirir.

Kendine güveni artar. 

Okula karşı olumlu tutum sergiler. 

Etkili ve başarılı öğrenme gerçekleşir.

ÖĞRENME STİLLERİ
O C A K  2 0 2 5

Bilginin algılanması ve işlenmesi sürecinde

öğrencinin tercih ettiği yoldur.

ÖĞRENME STİLİ NEDİR?

BİREY KENDİ ÖĞRENME STİLİNİ BİLDİĞİNDE:

GÖRSEL ÖĞRENME STİLİ

Görsel öğrenme stilinde öğrenmenin en etkili

yolu görerek, gözlem yaparak ve okuyarak

öğrenmedir. Görsel öğrenme stilinin baskın

olduğu kişiler görsel hafızası daha güçlü olan

kişilerdir. Öğrendiklerini hatırlarken görsel

kareler şeklinde anımsarlar. Öğrenmenin daha

etkili hale gelmesi için görsel öğrenme stiline

uygun eğitim sunumları, videolar, resimler,

tablolar, zihin haritaları gibi görselliğin baskın

olduğu eğitim materyalleri kullanılmalıdır. 



Görsel öğrenme stiline sahip bireyler kişisel yaşamlarında düzene önem veren, planlı,

programlı olmaktan hoşlanan kişilerdir. Bu kişisel çalışma alanlarının derli toplu olmasını

isterler. Çalışma alanları temiz, havadar, aydınlık ve düzenlidir. Dikkatlerinin

dağılmaması için çalışma konuları dışında araç-gereç, ders notu, kitap vb.

bulunmasından hoşlanmazlar. Masaları gibi okul çantalarının da toplu olmasını,

çantalarında aradıkları bir şeyi hızlıca bulabilmeyi isterler. Kitaplıkları, masaları,

çantaları için düzenleyici aparatlar kullanarak eşyalarını kendi içlerinde ayrıştırırlar.

Defter ve kitapları temiz, zarar görmemiştir ve yazıları bilgisayarda yazılmışçasına

düzenlidir. Düzen kadar kuralları da severler. Planlı ders çalışır, işlerini kolay kolay

ertelemezler. Bu öğrenciler aynı zamanda dil bilgisi kurallarına karşı da hassastır ve

yazım dillerine ve konuşma şekillerine önem verirler.

GÖRSEL ÖĞRENME STİLİ

Görsel Öğrenme Stilinde Verimli Ders Çalışma Nasıl Olmalı?

İçerik görsel olarak zengin olmalı.

Renklerle belirginleştirilmeli.

Renkli post-it kağıtlar üzerine alınacak notlar,

yapılacak hatırlatıcı çizimlerle konular

belirginleştirilebilir.

Not alarak çalışmalıdırlar.

Not tutarken düzenli olabilmesi için derslere

göre ayrılmış defterler ya da dosya kağıtları

ile düzenlenmiş klasörler tutabilirler.

Öğrendiklerini zihin haritaları çıkararak

pekiştirebilirler.

El kartları hazırlanabilir.

Günlük, haftalık, aylık planlar çıkartabilir,

yapılacaklar listesi hazırlayabilir, derslere ya

da diğer görevlere göre üzerindeki işleri

sınıflandırabilirler.

Sınıf içerisinde verimli çalışabilmeleri için

kendisi gibi düzenli kişilerle oturtulabilirler.

Bu öğrencilerin etkili öğrenebilmesi için

öğrenme içerikleri sunumlar, videolar,

görsellerle zenginleştirilmeli, derste not

almasına imkan verilmeli ya da mümkünse

derslerde takip edebilecekleri basılı

dokümanlar paylaşılmalıdır.



Dinleyerek, konuşarak, iletişim kurarak

öğrenmenin daha kalıcı olduğu öğrenme stilidir.

Bu öğrenme stilindeki bireyler grup çalışmalarına

daha yatkındır. Dikkatleri dağılmadan uzun süren

sözlü anlatımları dinleyebilirler. Görsel öğrenme

stili baskın olan bir birey bir filmi anımsarken

zihninde sahneler canlanırken, işitsel öğrenme

stili daha belirgin olan bir kişi filmden replikleri

anımsar. İşitsel uyaranların eşlik ettiği öğrenme

ortamı bu kişiler için daha uygundur. Örneğin;

öğretmenin ders anlatımı sırasında yaptığı

tonlama ve vurgular bu kişilerin anlatılan konuyu

hatırlamasını daha da kolaylaştırır.

İŞİTSEL-DUYUSAL ÖĞRENME STİLİ

İşitsel-Duyusal Öğrenme Stilinde Verimli Ders Çalışma Nasıl Olmalı?

Bu gruptaki bireyler, konuşmayı severler ve grup ile çalışırken daha kolay

öğrenebilirler.

Öğrendiklerini pekiştirmek için kendilerine ve başkalarına sesli olarak

öğrendiklerini tekrar anlatabilirler.

Anlatacak biri olmadığında ayna karşısında kendilerine anlatabilir ya da kendi

seslerini kaydedip ses kayıtlarını dinleyerek öğrenebilirler.

Okuyarak öğrenmek zorunda kaldıklarında dudaklarını oynatarak ve alçak sesle

mırıldanarak daha rahat öğrenebilirler.

Vurgu ve tonlamalarla yapılan anlatımları çok daha rahat hatırlarlar.

Uzun süren diyalogları sıkılmadan takip edebilir ve hatırlayabilirler.

Öğrendiklerini pekiştirmek ve kolay hatırlamak için işitsel düzenlemeler

yapabilirler. Örneğin; öğrenmekte zorlandıkları konuları, tarih, isim, yer bilgisi gibi

akılda kalmayan ince detayları bir melodi eşliğinde şarkı sözü mırıldanır gibi sesli

olarak söyleyebilir ve bu şekilde tekrar edebilirler.

Etkili öğrenmek için kendisi gibi işitsel bir arkadaşı ile grup olabilir birbirlerine sesli

anlatım yapabilirler.



Dokunsal (kinestetik) öğrenme stiline sahip

bireylerin ebeveyni ya da öğretmeni olmak çokta

kolay değildir. Hatta bu öğrencilerle birlikte ders

alan işitsel ve görseller için de beraber çalışmak

çok kolay değildir. Çünkü onlar görerek ya da

dinleyerek değil en iyi öğreneceği şeyi

uygulayarak öğrenirler. Uzun süre hareket

etmeden duramazlar. Sınıf içinde bir ders süresi

boyunca masa başı oturup tek bir anlatıcıya

odaklanmak onlar için çok zordur. Elleri sürekli bir

şeylerle meşgul olsun isterler ya da sık sık tahtaya

kalkmak, çöp atmaya gitmek, yerinde kımıldanmak

gibi fiziksel hareket ihtiyacı duyarlar. Bu da

diğerlerinin ve öğretmenin dikkatini dağıtabilir.

Aileler ise çocuklarının odaklanamadığını, ders

çalışmalarının çok verimsiz olduğunu düşünebilir.

DOKUNSAL(KİNESTETİK) ÖĞRENME STİLİ

Dokunsal (Kinestetik) Öğrenme Stilinde Verimli Ders Çalışma Nasıl Olmalı?

Öğretmen ve ailelerin çok hoşuna

gitmese de öğrencinin daha kalıcı

şekilde bilgiyi edinebilmesi için

öğrenme sırasında hareket etmesine

müsaade edilmelidir.

Dikkat süreleri işitsel ve görsellere

göre daha kısadır. Bu öğrenciler ders

çalışırken daha sık mola vermelidir.

Okurken çabuk sıkılır ve sayfaları

hızlıca atlayabilirler. Öğrenmek için

motive olabilmesi için proje üretmesi

istenebilir. Bir şey üretmesi

gerektiğinde layığı ile yapabilmek için

daha verimli okuma ve araştırma

ihtiyacı duyacaktır.



Dokunsal (Kinestetik) Öğrenme Stilinde Verimli Ders Çalışma Nasıl Olmalı?

Mümkünse öğrendiklerini uygulayabilecekleri

fırsatlar tanınmalıdır.

Dinlerken konuşulanların kısa ve doğrudan

olmasını isterler. Kendileri de uzun cümleler

kurmaktan hoşlanmaz.

Yazım dili de diksiyonları da onlar için çok

öncelikli değildir. Ancak yaptıkları bir

uygulamanın hatasız, kusursuz olmasını

isterler.

Oturarak çalışmaları gerektiğinde ellerine

meşgul olabilecekleri oyun hamuru, stres

topu gibi materyaller verilebilir.

Tiyatral şekilde anlatılan dersler,

oyunlaştırılmış dersler, laboratuvar

ortamında işlenen konular kinestetik

öğrenme stiline sahip bireylerin öğrenmesini

kolaylaştırır.
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